



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ Η.Π. ΝΑΟΥΣΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ-ΓΡ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ**

Πληροφ: Λαπαβίτσας Γ., Γρηγορίου Α.

Τηλ.:23323-50328

e-mail: lapavitsas@naoussa.gr

: grigoriou@naoussa.gr

ΘΕΜΑ: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τα Σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Η.Π. Νάουσας, για την Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης του Δήμου Η.Π. Νάουσας και για το Δήμο Η.Π. Νάουσας για ένα έτος (12 μήνες).

Ενδεικτικού προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. **9.993,80€ (9.102,82)€ άνευ Φ.Π.Α.**
cprv:33680000-0

Περιεχόμενα

Τεχνική Έκθεση –Συγγραφή υποχρεώσεων

Τεχνικές προδιαγραφές

Ενδεικτικός προϋπολογισμός

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ –ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

Η παρούσα μελέτη αφορά την προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τα Σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Η.Π. Νάουσας, για την Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης του Δήμου Η.Π. Νάουσας και για το Δήμο Η.Π. Νάουσας, προκειμένου να καλυφθούν οι σχετικές ανάγκες τους **για ένα έτος (12 μήνες)**. Η παρούσα συντάχθηκε κατόπιν της υπ'αρ. πρωτ. 24016/ 02-10-24 προμελέτης του Γραφείο Παιδείας του Δ. Νάουσας, της υπ'αρ. 26406/ 5-11-24 προμελέτης της «Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης» του Δήμου Νάουσας και της υπ'αρ. πρωτ. 26631/ 07-11/24 προμελέτης του Δήμου Νάουσας .

Η δαπάνη της προμήθειας θα βαρύνει:

- τους Κ.Α. 15.6631.003 με το ποσό των 4.902,42 € , Κ.Α. 15.6631.004 με το ποσό των 1.166,77 € , Κ.Α. 15.6681 με το ποσό των 1.326,66 € , Κ.Α. 10.6681 με το ποσό των 800,00 € , Κ.Α. 20.6681 με το ποσό των 800,00 € , Κ.Α. 30.6681 με το ποσό των 600,00€, Κ.Α. 35.6681 με το ποσό των 397,95€. του προϋπολογισμού τους έτους 2024 του Δήμου Νάουσας.

Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με τον πιο κάτω τρόπο :

Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, με την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή. Η παραλαβή των ειδών θα γίνει από την αρμόδια προς τούτο επιτροπή, όπως κάθε φορά αυτή ισχύει.

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παράδοση του υλικού στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης.

Επισημαίνεται πως:

Σύμφωνα και με την παρ. 2γ, άρθρου 1 της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 (ΦΕΚ 2385/12.04.2023 τεύχος Β') Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς, ο Προμηθευτής υποχρεούται να υποβάλλει ηλεκτρονικά τιμολόγια που είναι σύμφωνα με το ευρωπαϊκό πρότυπο έκδοσης ηλεκτρονικών τιμολογίων.

Άρθρο 1

Αντικείμενο προμήθειας

Αντικείμενο της παρούσας είναι η προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τα Σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Η.Π. Νάουσας, για την Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης του Δήμου Η.Π. Νάουσας και για το Δήμο Η.Π. Νάουσας, προκειμένου να καλυφθούν οι σχετικές ανάγκες τους **για ένα έτος (12 μήνες)**. Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την προμήθεια είναι αυτή της απευθείας ανάθεσης, μετά από την σχετική πρόσκληση για την υποβολή προσφορών. Στην πρόσκληση, η οποία αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ, θα αναφέρεται ο τρόπος και ο χρόνος υποβολής των προσφορών, καθώς και τα σχετικά δικαιολογητικά που θα πρέπει να υποβάλλουν οι υποψήφιοι προμηθευτές μαζί με την οικονομική τους προσφορά. Οι οικονομικές προσφορές θα υποβληθούν στα έντυπα προσφοράς της υπηρεσίας.

Η παρούσα προμήθεια αφορά δύο τμήματα:

ΤΜΗΜΑΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΝΕΥ Φ.Π.Α.	Φ.Π.Α. (6, 13, 24%)	ΣΥΝΟΛΟ
ΤΜΗΜΑ 1- Α. ΣΧΟΛΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ,	4.514,58 €	387,84€	4.902,42 €
- Β. ΣΧΟΛΕΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ	1.074,45 €	92,32€	1.166,77 €
ΤΜΗΜΑ 2- Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ	1.132,70 €	193,96€	1.326,66 €
ΤΜΗΜΑ 3- ΔΗΜΟΣ Η.Π. ΝΑΟΥΣΑΣ	2.381,09€	216,86€	2.597,95€
ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ (ΤΜ.1 και ΤΜ.2)	9.102,82 €	890,98€	9.993,80€

- Οι συμμετέχοντες πρέπει να υποβάλλουν προσφορά **για το σύνολο των τμημάτων και για το σύνολο των ειδών και ποσοτήτων αυτών.**
- **Ελλιπείς προσφορές**, που θα αναφέρονται σε μέρος των ποσοτήτων των ειδών ή δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή (δεν θα πρέπει να φέρουν μουτζούρες και διορθώσεις) θα **απορρίπτονται ως απαράδεκτες**. Ως απαράδεκτες θα απορρίπτονται προσφορές στις οποίες: α) δεν δίνεται τιμή σε ΕΥΡΩ, β) δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, με την επιφύλαξη της παρ. 4 του άρθρου 102 του ν. 4412/2016 και γ) η συνολική τιμή υπερβαίνει τον συνολικό προϋπολογισμό της σύμβασης.

Άρθρο 2

Ισχύουσες διατάξεις –κριτήριο κατακύρωσης

Η παρούσα προμήθεια θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των:

- 1) Ν. 3463/2006 περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»
- 2) Ν 4412/2016 όπως αυτός τροποποιήθηκε κι ισχύει και ειδικότερα με τις διατάξεις του άρθρου 118

3) Το ΦΕΚ/Α 240/12-12-12 και την υπ'αρ.3/2013 εγκύκλιο (αρ.πρωτ. 11543/ 26-03-2013) του ΥΠ.ΕΣ. , σύμφωνα με την οποία ορίζεται ότι :*Η διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών – χορηγητών, για προμήθειες α. τροφίμων, β. λοιπών αναλωσίμων ειδών παντοπωλείου καθώς και παρόχων των σχετικών υπηρεσιών ,γ.πετρελαιοειδών και δ.φαρμάκων και αναλωσίμου υγειονομικού υλικού για τις ανάγκες των Δήμων, των Ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους προσώπων, πραγματοποιείται εφεξής από τους οικείους Δήμους .*

4) Η αρ.οικ 32205/Δ10.96/2-10-2013 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2562/Β'/11-10-2013) «Ελάχιστα απαιτούμενα υλικά πρώτων βοηθειών στους χώρους εργασίας» και

5) Η υπ' αριθμό Η-2347/55/78/15-02-1978 (ΦΕΚ Β' 123), απόφαση του Υπουργού Συγκοινωνιών, τα αυτοκίνητα όλων των κατηγοριών υποχρεούνται να εφοδιάσουν τα οχήματα τους με κουτί υγειονομικού υλικού πρώτων βοηθειών (φαρμακείο).

Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, για το σύνολο των ειδών και των αντίστοιχων ποσοτήτων, της παρούσας.

Μετά την σχετική απόφαση ανάθεσης ο Προμηθευτής που θα αναδειχθεί θα κληθεί να υπογράψει σύμβαση με το Δήμο Η.Π. Νάουσας.

Άρθρο 3

Ευθύνη πωλητού και εγγύηση ποιότητας.

Ο ανάδοχος προμηθευτής ευθύνεται για την ύπαρξη των συμφωνημένων ιδιοτήτων των ειδών γενικώς και εγγυάται την ανυπαρξία οποιουδήποτε κρυφού ελαττώματος.

Ο ανάδοχος υποχρεούται να προμηθεύσει τα είδη, με δικό του κόστος και ευθύνη, στον χώρο που υποδειχθεί από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. Η προθεσμία παράδοσης ορίζεται ως εξής:

- μέσα σε διάστημα δέκα (15) ημερών από τη λήψη της σχετικής έγγραφης εντολής, του αρμόδιου υπαλλήλου του Δήμου.

Όλα τα είδη θα ελέγχονται από την επιτροπή παραλαβής και θα επιστρέφονται εάν δεν είναι σύμφωνα με τις προδιαγραφές.

Όλα τα είδη θα πρέπει να έχουν ημερομηνία λήξης τουλάχιστον ένα έτος από την ημερομηνία της προσφοράς.

ΤΜΗΜΑ 1

Α' Υλικά - Τεχνικές προδιαγραφές
φαρμακευτικού υλικού για τις δομές της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης

Α/Α	ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	Μ/Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ
1	Αλοιφή για μώλωπες των 100ml	TEM	42
2	Αντιισταμινική αλοιφή (gel των 30gr)	TEM	42
3	Γάζες αποστειρωμένες (36cm x 40cm) των 12 τεμ.	ΚΟΥΤΙ	42
4	Οινόπνευμα φαρμακευτικό 70° των 400ml	TEM	42
5	Αλοιφή για επούλωση τραυμάτων	TEM	42
6	Σπρέυ σε σκόνη για πληγές	TEM	42
7	Επιθέματα τσιρότο (των 40 τεμ./ διάφορα μεγέθη)	ΚΟΥΤΙ	42
8	Αλοιφή για εγκαυματα (των 50gr)	TEM	42
9	Γάζες αυτοκόλλητες (των 5 τεμ./ μικρό μέγεθος)	ΚΟΥΤΙ	42
10	Αμμωνία stic (των 50cc)	TEM	42
11	Οξυζενέ (των 100ml)	TEM	42
12	Βαμβάκι 70gr	TEM	42
13	Σιρόπι παρακεταμόλης για παιδιά	TEM	42
14	Αντιβιοτική αλοιφή	TEM	42
15	Φυσιολογικός ορός (30 αμπούλες)	ΚΟΥΤΙ	42
16	Ακετυλοσαλικυλικό οξύ (των 500mg)	ΚΟΥΤΙ	42
17	Παρακεταμόλη (σε ταμπλέτες)	ΚΟΥΤΙ	42
18	Αντιισταμινικά δισκία (σε ταμπλέτες)	ΚΟΥΤΙ	42
19	Δισκία κορτιζόνης/πρεδνιζολόνη 4 mg (των 5mg Bt 3x10 ταμπλέτες)	ΚΟΥΤΙ	42
20	Αντιδιαρροϊκά δισκία(σε κάψουλες των 2mg/cap)	ΚΟΥΤΙ	42
21	Αντισηπτικό κολλύριο	TEM	42
22	Τριγωνικός επίδεσμος	TEM	42
23	Αιμοστατικός επίδεσμος (των 6cm)	TEM	42
24	Ψηφιακό Θερμόμετρο σώματος	TEM	42
	ΣΥΝΟΛΑ	TEM/ΚΟΥΤΙΑ	1008

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των **4.902,42** συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 6%, 13% και 24% συνολικού ποσού (καθαρό ποσό **4.514,58 €**), και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. 15.6631.003 «Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ.Η.Π. Νάουσας».

A/A	ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	M/M	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ	ΣΥΝΟΛΑ	ΣΥΝΤ/ΣΤΗΣ	ΠΟΣΟ	ΓΕΝΙΚΟ
			ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑΣ Ανευ Φ.Π.Α.		ΦΠΑ	ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Αλοιφή για μώλωπες των 100ml	TEM	42	9,70	407,40	24%	97,98	505.18
2	Αντιισταμινική αλοιφή (gel των 30gr)	TEM	42	6,60	277,20	6%	16,63	293.83
3	Γάζες αποστειρωμένες (36cm x 40cm) των 12 τεμ.	ΚΟΥΤΙ	42	1,33	55,86	13%	7,26	63.12
4	Οινόπνευμα φαρμακευτικό 70° των 400 ml	TEM	42	2,64	110,88	6%	6,65	117.53
5	Αλοιφή για επούλωση τραυμάτων των 20gr	TEM	42	12,26	514,92	6%	30,90	545.82
6	Σπρέυ σε σκόνη για πληγές	TEM	42	13,20	554,40	6%	33,26	587.66
7	Επιθέματα τσιρότο (των 40 τεμ./ διάφορα μεγέθη)	ΚΟΥΤΙ	42	2,42	101,64	13%	13,21	114.85
8	Αλοιφή για εγκαυματα (των 50gr)	TEM	42	6,00	252,00	6%	15,12	267.12
9	Γάζες αυτοκόλλητες (των 5 τεμ./ μικρό μέγεθος)	ΚΟΥΤΙ	42	2,25	94,50	13%	12,29	106.79
10	Αμμωνία stic (των 25cc)	TEM	42	1,61	67,62	24%	16,23	83,85
11	Οξυζενέ (των 100ml)	TEM	42	1,98	83,16	6%	4,99	88,15
12	Βαμβάκι 70gr	TEM	42	1,07	44,94	13%	5,84	50.78
13	Σιρόπι παρακεταμόλης για παιδιά	TEM	42	2,84	119,28	6%	7,16	126,44
14	Αντιβιοτική αλοιφή	TEM	42	2,05	86,10	6%	5,17	91.27
15	Φυσιολογικός ορός (30 αμπούλες)	ΚΟΥΤΙ	42	5,75	241,50	6%	14,49	255.99
16	Ακετυλοσαλικυλικό οξύ (των 500mg)	ΚΟΥΤΙ	42	3,73	156,66	6%	9,40	166.06
17	Παρακεταμόλη (σε ταμπλέτες)	ΚΟΥΤΙ	42	2,36	99,12	6%	5,95	105.07
18	Αντιισταμινικά δισκία (σε ταμπλέτες)	ΚΟΥΤΙ	42	4,15	174,30	6%	10,46	184.76
19	Δισκία κορτιζόνης/πρεδνιζολόνη 4 mg (των 5mg Bt 3x10 ταμπλέτες)	ΚΟΥΤΙ	42	0,95	39,90	6%	2,39	42,29
20	Αντιδιαρροϊκά δισκία(σε κάψουλες των 2mg/cap)	ΚΟΥΤΙ	42	7,97	334,74	6%	20,08	354.82
21	Αντισηπτικό κολλύριο	TEM	42	7,00	294,00	6%	17,64	311.64
22	Τριγωνικός επίδεσμος	TEM	42	1,33	55,86	13%	7,26	63,12

23	Αιμοστατικός επίδεσμος (των 6cm)	TEM	42	2,30	96,60	13%	12,56	109,16
24	Ψηφιακό θερμόμετρο σώματος	TEM	42	6,00	252,00	6%	15,12	267,12
	ΣΥΝΟΛΑ	TEM/ΚΟΥΤΙΑ			4514.58			4902.42

**Β' Υλικά - Τεχνικές προδιαγραφές
φαρμακευτικού υλικού για τις δομές της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης**

A/A	ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	M/M	ΠΟΣΟΤΗΤΑ
1	Αλοιφή για μώλωπες των 50ml	TEM	10
2	Αντιισταμινική αλοιφή (gel των 30gr)	TEM	10
3	Γάζες αποστειρωμένες (36cm x 40cm) των 12 τεμ.	ΚΟΥΤΙ	10
4	Οινόπνευμα φαρμακευτικό 70° Των 400 ml	TEM	10
5	Αλοιφή για επούλωση τραυμάτων	TEM	10
6	Σπρέυ σε σκόνη για πληγές	TEM	10
7	Επιθέματα τσιρότο (των 40 τεμ./ διάφορα μεγέθη)	ΚΟΥΤΙ	10
8	Αλοιφή για εγκαυματα (των 50gr)	TEM	10
9	Γάζες αυτοκόλλητες (των 5 τεμ./ μικρό μέγεθος)	ΚΟΥΤΙ	10
10	Αμμωνία stic (των 50cc)	TEM	10
11	Οξυζενέ (των 100ml)	TEM	10
12	Βαμβάκι 70gr	TEM	10
13	Σιρόπι παρακεταμόλης για παιδιά	TEM	10
14	Αντιβιοτική αλοιφή	TEM	10
15	Φυσιολογικός ορός (30 αμπούλες)	ΚΟΥΤΙ	10
16	Ακετυλοσαλικυλικό οξύ (των 500mg)	ΚΟΥΤΙ	10
17	Παρακεταμόλη (σε ταμπλέτες)	ΚΟΥΤΙ	10
18	Αντιισταμινικά δισκία (σε ταμπλέτες)	ΚΟΥΤΙ	10
19	Δισκία κορτιζόνης/πρεδνιζολόνη 4 mg (των 5mg Bt 3x10 ταμπλέτες)	ΚΟΥΤΙ	10
20	Αντιδιαρροϊκά δισκία(σε κάψουλες των 2mg/cap)	ΚΟΥΤΙ	10
21	Αντισηπτικό κολλύριο	TEM	10
22	Τριγωνικός επίδεσμος	TEM	10
23	Αιμοστατικός επίδεσμος (των 6cm)	TEM	10
24	Ψηφιακό θερμόμετρο σώματος	TEM	10
	ΣΥΝΟΛΑ	TEM/ΚΟΥΤΙΑ	240

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των **1.166,77€** συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 6%, 13% και 24% συνολικού ποσού (καθαρό ποσό **1.074,45€**), και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. **15.6631.004 «Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ.Η.Π. Νάουσας».**

A/A	ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	M/M	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ	ΣΥΝΟΛΑ	ΣΥΝΤ/ΣΤΗΣ	ΠΟΣΟ	ΓΕΝΙΚΟ
			ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑΣ Ανευ Φ.Π.Α.		ΦΠΑ	ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Αλοιφή για μώλωπες των 50ml	TEM	10	9,70	97,00	24%	23,28	120,28
2	Αντιισταμινική αλοιφή (gel των 30gr)	TEM	10	6,60	66,00	6%	3,96	69,96
3	Γάζες αποστειρωμένες (36cm x 40cm) των 12 τεμ.	ΚΟΥΤΙ	10	1,33	13,30	13%	1,73	15,03
4	Οινόπνευμα φαρμακευτικό 70° των 400ml	TEM	10	2,64	26,40	6%	1,58	27,98
5	Αλοιφή για επούλωση τραυμάτων	TEM	10	12,26	122,60	6%	7,36	129,96
6	Σπρέυ σε σκόνη για πληγές	TEM	10	13,20	132,00	6%	7,92	139,92
7	Επιθέματα τσιρότο (των 40 τεμ./ διάφορα μεγέθη)	ΚΟΥΤΙ	10	2,42	24,20	13%	3,15	27,35
8	Αλοιφή για εγκαυματα (των 50gr)	TEM	10	6,00	60,00	6%	3,60	63,6
9	Γάζες αυτοκόλλητες (των 5 τεμ./ μικρό μέγεθος)	ΚΟΥΤΙ	10	2,25	22,50	13%	2,93	25,43
10	Αμμωνία stic (των 50cc)	TEM	10	1,61	16,10	24%	3,86	19,96
11	Οξυζενέ (των 100ml)	TEM	10	1,98	19,8	6%	1,19	20,99
12	Βαμβάκι 70gr	TEM	10	1,07	10,70	13%	1,39	12,09
13	Σιρόπι παρακεταμόλης για παιδιά	TEM	10	2,84	28,4	6%	1,70	30,10
14	Αντιβιοτική αλοιφή	TEM	10	2,05	20,05	6%	1,20	21,25
15	Φυσιολογικός ορός (30 αμπούλες)	ΚΟΥΤΙ	10	5,75	57,50	6%	3,45	60,95
16	Ακετυλοσαλικυλικό οξύ (των 500mg)	ΚΟΥΤΙ	10	3,73	37,3	6%	2,24	39,54
17	Παρακεταμόλη (σε ταμπλέτες)	ΚΟΥΤΙ	10	2,36	23,60	6%	1,42	25,02
18	Αντιισταμινικά δισκία (σε ταμπλέτες)	ΚΟΥΤΙ	10	4,15	41,50	6%	2,49	43,99
19	Δισκία κορτιζόνης/πρεδνιζολόνη 4 mg (των 5mg Bt 3x10 ταμπλέτες)	ΚΟΥΤΙ	10	0,95	9,5	6%	0,57	10,07
20	Αντιδιαρροϊκά δισκία(σε κάψουλες των 2mg/cap)	ΚΟΥΤΙ	10	7,97	79,70	6%	4,78	84,48
21	Αντισηπτικό κολλύριο	TEM	10	7,00	70,00	6%	4,20	74,20
22	Τριγωνικός επίδεσμος	TEM	10	1,33	13,3	13%	1,73	15,03

23	Αιμοστατικός επίδεσμος (των 6cm)	TEM	10	2,30	23,00	13%	2,99	25,99
24	Ψηφιακό θερμομέτρο σώματος	TEM	10	6,00	60,00	6%	3,60	63,60
	ΣΥΝΟΛΑ	TEM/ΚΟΥΤΙΑ	240		1074,45			1166.77

ΤΜΗΜΑ 2

Υλικά - Τεχνικές προδιαγραφές φαρμακευτικού υλικού για την Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης

A/A	ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	M/M	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
1	Αλοιφή για μώλωπες των 100ml	TEM	15
2	Αντιισταμινική αλοιφή (gel των 30gr)	TEM	14
3	Γάζες αποστειρωμενες (36cm x 40cm) των 12 τεμ.	ΚΟΥΤΙ	13
4	Σπρέυ σε σκόνη για πληγές	TEM	11
5	Οινόπνευμα φαρμακευτικό 70ο 400ml	TEM	15
6	Επιθέματα τσιρότο (των 40 τεμ./ διάφορα μεγέθη)	TEM	40
7	Κρέμα για εγκαύματα 50ml	ΚΟΥΤΙ	12
8	Βαμβάκι 70gr	TEM	30
9	Αντιβιοτική αλοιφή	TEM	13
10	Φυσιολογικός ορός (30 αμπούλες)	TEM	2
11	Παρακεταμόλη (σε ταμπλέτες)	TEM	20
12	Αντιισταμινικά δισκία (σε ταμπλέτες)	TEM	13
13	Ταινίες μέτρησης σακχάρου (συσκ. των 50 τεμ.)	ΚΟΥΤΙ	5
14	Σκαρφιστήρες (συσκ. των 50 τεμ.)	ΚΟΥΤΙ	5
15	Ιωδιούχος Ποβιδόνη,Αντισηπτικό,Μικροβιοκτόνο 30ml	TEM	20
16	Ιωδιούχος Ποβιδόνη,Αφρίζων αντισ/κο , καθαριστικο δέρματος 1	TEM	1

	Λίτρου		
17	Πούδρα για συγκάματα 200gr	TEM	5
18	Ήπια αντισηπτική κρέμα 250gr για συγκάματα	TEM	11
19	Αλοιφή για σύγκαμα μωρού με προβιταμίνη B5 των 100gr	TEM	4
	ΣΥΝΟΛΑ	TEM/ΚΟΥΤΙΑ	249

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των **1.326,66€** συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 6%, 13% και 24% συνολικού ποσού (καθαρό ποσό **1.132,70 €**), και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. **15.6681 «Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού για την Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δ.Η.Π. Νάουσας».**

A/A	ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	M/M	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΝΕΥ Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΑ	ΣΥΝΤ/Σ ΦΠΑ	ΠΟΣΟ ΦΠΑ	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
1	Αλοιφή για μώλωπες των 100ml	TEM	15	9,70	145,50	24%	34,92	180,42
2	Αντισταμινική αλοιφή (gel των 30gr)	TEM	14	6,60	92,40	6%	5,54	97,94
3	Γάζες αποστειρωμενες (36cm x 40cm) των 12 τεμ.	ΚΟΥΤΙ	13	1,33	17,29	13%	2,25	19,54
4	Σπρέυ σε σκόνη για πληγές	TEM	11	13,20	145,20	24%	34,85	180,05
5	Οινόπνευμα φαρμακευτικό 70ο 400ml	TEM	15	2,64	39,60	6%	2,38	41,98
6	Επιθέματα τσιρότο (των 40 τεμ./ διάφορα μεγέθη)	TEM	40	2,42	96,80	24%	23,23	120,03
7	Κρέμα για εγκαύματα 50ml	ΚΟΥΤΙ	12	9,70	116,40	24%	27,94	144,34

8	Βαμβάκι 70gr	TEM	30	1,07	32,10	13%	4,17	36,27
9	Αντιβιοτική αλοιφή	TEM	13	2,05	26,65	6%	1,60	28,25
10	Φυσιολογικός ορός (30 αμπούλες)	TEM	2	5,75	11,50	13%	1,50	13,00
11	Παρακεταμόλη (σε ταμπλέτες)	TEM	20	2,36	47,2	6%	2,83	50,03
12	Αντιισταμινικά δισκία (σε ταμπλέτες)	TEM	13	4,15	53,95	6%	3,24	57,19
13	Ταινίες μέτρησης σακχάρου (συσκ. των 50 τεμ.)	ΚΟΥΤΙ	5	11,32	56,60	6%	3,40	60,00
14	Σκαρφιστήρες (συσκ. των 50 τεμ.)	ΚΟΥΤΙ	5	1,85	9,25	24%	2,22	11,47
15	Ιωδιούχος Ποβιδόνη,Αντισηπτικό,Μικροβιοκτόνο 30ml	TEM	20	3,40	68,00	6%	4,08	72,08
16	Ιωδιούχος Ποβιδόνη,Αφρίζων αντισ/κο , καθαριστικο δέρματος 1 Λίτρου	TEM	1	11,16	11,16	6%	0,67	11,83
17	Πούδρα για συγκάματα 200gr	TEM	5	2,70	13,50	24%	3,24	16,74
18	Ήπια αντισηπτική κρέμα 250gr για συγκάματα	TEM	11	10,08	110,88	24%	26,61	137,49
19	Αλοιφή για σύγκωμα μωρού με προβιταμίνη B5 των 100gr	TEM	4	9,68	38,72	24%	9,29	48,01
	ΣΥΝΟΛΑ	TEM/ ΚΟΥΤΙ Α	249		1.132,70		193,96	1.326,66

ΤΜΗΜΑ 3

Υλικά - Τεχνικές προδιαγραφές
φαρμακευτικού υλικού για τον Δήμο Η.Π. Νάουσας

Είδος-Αναλυτική περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ενδείξεις	Ποσότητα για τα δημοτικά κτίρια	Ποσότητα για τα οχήματα	Σύνολο ποσοτήτων
Ακετυλοσαλικυλικό οξύ (Ασπιρίνη 500gr ή ισοδύναμο)	Κουτί 20 Δισκίων	Αναλγητικό	11		11
Παρακεταμόλη (Τύπου Deron δισκία ή ισοδύναμο)	Κουτί 20 Δισκίων	Αναλγητικό- Αντιπυρετικό	21	59	80
Αντισταμινικά δισκία (Τύπου aerius 5mg/tab ή ισοδύναμο)	Κουτί 30 Δισκίων	Αλλεργία, Φαγούρα	11		11
Δισκία κορτιζόνης (πρεδνιζολόνη 5mg). (Τύπου prezolon 5mg/tab ή ισοδύναμο)	Κουτί 30 Δισκίων	Αλλεργία, Φαγούρα	11	59	70
Αντιόξινα δισκία. (Τύπου Maalox ή ισοδύναμο)	Κουτί 40 Δισκίων	Στομαχόπονος, ξυνίλες	10		10
Σπασμολυτικά δισκία. (Τύπου Buscopan 10mg/tab ή ισοδύναμο)	Κουτί 40 Δισκίων	Κολικός νεφρού, εντέρου	10		10
Αντιδιαρροϊκά δισκία – Loperamide. (Τύπου Imodium 2mg/tab ή ισοδύναμο)	Κουτί 6 Δισκίων	Διάρροια	11		11
Οφθαλμικό διάλυμα για πλύση. (Τύπου Tearprol.ey.dro.sol. ή ισοδύναμο)	Κουτί 20 Αμπούλες 5 ml	Διάλυμα για πλύση οφθαλμών	5		5
Αντισηπτικό κολλύριο. (Τύπου Septobore.ey.dro.sol. ή ισοδύναμο)	Φιαλίδιο 10 ml	Επιπεφυκίτιδες, κοκκινί λες ματιών	21		21
Αντιϊσταμινική αλοιφή. (Τύπου Fenistil gel ή ισοδύναμο)	Σωληνάριο 30 gr	Κνησμός δέρματος	21		21
Αλοιφή για επούλωση εγκαυμάτων (Τύπου betadine 30gr ή ισοδύναμο)	Σωληνάριο	Επούλωση εγκαυμάτων	21		21
Γάντια (latex ελαφρά πουδραρισμένα L, XL).	Κουτί 100 τεμ		2		2

24REQ015735715 2024-11-08

Φυσιολογικός ορός (.30 αμπούλες)	Κουτί των 30 αμπούλων	Πλύσιμο τραύματος και οφθαλμού	5	10	15
Οξυζενέ.	Φιάλη 100 ml	Αντισηπτικό Καθαριστικό	21		21
Οινόπνευμα φαρμακευτικό (70° αλκοόλη)	Φιάλη	Για τοπική αντισηψία, εντριβές, καθαρισμό	21	59	80
Αντισηπτικό διάλυμα (solution ext. use Povidone Iodine 10 %).	Φιάλη 30 ml	Αντισηπτικό	21		21
φιαλίδιο με 50 γραμμάρια τουλάχιστον mercurochrome	τεμάχιο			59	59
Αποστειρωμένες γάζες κουτιά των δέκα εκατοστών	Κουτί των δώδεκα τεμαχίων	Τραυματισμοί-Κακώσεις		59	59
Βαμβάκι φαρμακευτικό Υδροφιλο 70 γρ	Πακέτο 70 gr	Καθαρισμός τραυμάτων αιμόσταση	21	59	80
Λευκοπλάστης ρολό 5x1,25.	τεμάχιο	Τραυματισμός Κακώσεις σταθεροποίηση		59	59
Τεμάχια λευκοπλάστη με γάζα αποστειρωμένη.	Αποστειρωμενες αυτοκολλητες γαζες 7,2x5cm (40τμχ)	Τραυματισμοί-Κακώσεις	3	5	8
Τριγωνικός επίδεσμος.	τεμάχιο	Τραυματισμοί-Κακώσεις Ακινητοποίηση	21		21
Αιμοστατικός επίδεσμος.	τεμάχιο	Τραυματισμοί-Κακώσεις		118	118
Επιθέματα τριρότο των 40 τεμαχ (τύπου Hansaplast)	Κουτί	Τραυματισμοί	21	59	80
Γλωσσοπίεστρα αποστειρωμένα σε ατομική συσκευασία	Κουτί των 100 τεμ		2		2
Αμμωνία σε stick	τεμάχιο	Κνησμός		59	59

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των **2.597,95€** συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 6%, 13% και 24% συνολικού ποσού (καθαρό ποσό **(2.381,09€)**), και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα τους **Κ.Α. 10.6681** με το ποσό των 800,00 € , **Κ.Α. 20.6681** με το ποσό των 800,00 € , **Κ.Α. 30.6681** με το ποσό των 600,00 € , **Κ.Α. 35.6681** με το ποσό των 397,95€ «**Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού για τον Δήμο Η.Π. Νάουσας**».

α/α	Είδος-Αναλυτική περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδος άνευ Φ.Π.Α.	Σύνολο άνευ Φ.Π.Α. σε ευρώ	Συντελεστής Φ.Π.Α	Ποσό Φ.Π.Α. σε ευρώ	Σύνολο με Φ.Π.Α. σε ευρώ
1	Ακετυλοσαλικυλικό οξύ (Ασπιρίνη 500γρ ή ισοδύναμο)	Κουτί 20 Δισκίων	11	3,73	41,03	6%	2,46	43,49
2	Παρακεταμόλη (Τύπου Deron δισκία ή ισοδύναμο)	Κουτί 20 Δισκίων	80	2,36	188,80	6%	11,33	200,13
3	Αντιισταμινικά δισκία (Τύπου aerius 5mg/tab ή ισοδύναμο)	Κουτί 30 Δισκίων	11	4,15	45,65	6%	2,74	48,39
4	Δισκία κορτιζόνης (πρεδνιζολόνη 5mg). (Τύπου prezolon 5mg/tab ή ισοδύναμο)	Κουτί 30 Δισκίων	70	0,95	66,50	6%	3,99	70,49
5	Αντιόξινα δισκία. (Τύπου Maalox ή ισοδύναμο)	Κουτί 40 Δισκίων	10	5,87	58,70	6%	3,52	62,22
6	Σπασμολυτικά δισκία. (Τύπου Buscopan 10mg/tab ή ισοδύναμο)	Κουτί 40 Δισκίων	10	3,21	32,10	6%	1,93	34,03
7	Αντιδιαρροϊκά δισκία – Loperamide. (Τύπου Imodium 2mg/tab ή ισοδύναμο)	Κουτί 6 Δισκίων	11	7,97	87,67	6%	5,26	92,93
8	Οφθαλμικό διάλυμα για πλύση. (Τύπου Tearprol.ey.dro.sol. ή ισοδύναμο)	Κουτί 20 Αμπούλες 5 ml	5	5,50	27,50	6%	1,65	29,15
9	Αντισηπτικό κολλύριο. (Τύπου Septobore.ey.dro.sol. ή ισοδύναμο)	Φιαλίδιο 10 ml	21	7,00	147,00	6%	8,82	155,82
10	Αντιισταμινική αλοιφή. ((Τύπου Fenistil gel ή ισοδύναμο)	Σωληνάριο 30 gr	21	6,60	138,60	6%	8,32	146,92
11	Αλοιφή για επούλωση εγκαυμάτων (Τύπου betadine 30gr ή ισοδύναμο)	Σωληνάριο	21	2,05	43,05	6%	2,58	45,63

24REQ015735715 2024-11-08

12	Γάντια (μιας χρήσης, L, XL).	Κουτί 100 τεμ	2	9,11	18,22	6%	1,09	19,28
13	Φυσιολογικός ορός (.30 αμπούλες)	Κουτί των 30 αμπούλων	15	5,75	86,25	6%	5,18	91,43
14	Οξυζενέ.	Φιάλη 100 ml	21	1,98	41,58	6%	2,49	44,07
15	Οινόπνευμα φαρμακευτικό (70° αλκοόλη)	Φιάλη	80	2,64	211,20	6%	12,67	223,87
16	Αντισηπτικό διάλυμα (solution ext. use Povidone Iodine 10 %).	Φιάλη 30 ml	21	3,40	71,40	6%	4,28	75,68
17	φιαλίδιο με 50 γραμμάρια τουλάχιστον mercurochrome	τεμάχιο	59	3,00	177,00	6%	10,62	187,62
Σύνολο άνευ Φ.Π.Α.								1.482,25
Ποσό Φ.Π.Α. 6%								88,93 €
Σύνολο με Φ.Π.Α.								1.571,18 €
18	Αποστειρωμένες γάζες κουτιά των δέκα εκατοστών	Κουτί των δώδεκα τεμαχίων	59	1,00	59,00	13%	7,67	66,67
19	Βαμβάκι φαρμακευτικό Υδρόφιλο 70 γρ	Πακέτο 100 gr	80	1,07	85,60	13%	11,13	96,73
20	Λευκοπλάστης ρολό 5x1,25.	τεμάχιο	59	2,12	125,08	13%	16,26	141,34
21	Τεμάχια λευκοπλάστη με γάζα αποστειρωμένη.	Αποστειρωμενες αυτοκολλητες γαζες 7,2x5cm (40τεμχ)	8	4,43	35,44	13%	4,60	40,04
22	Τριγωνικός επίδεσμος.	τεμάχιο	21	1,33	27,93	13%	3,63	31,56
23	Αιμοστατικός επίδεσμος.	τεμάχιο	118	2,30	271,40	13%	35,28	306,68
24	Επιθέματα τριπότο των 40 τεμαχ (τύπου Hansaplast)	κουτί	80	2,42	193,60	13%	25,17	218,77
Σύνολο άνευ Φ.Π.Α.								798,05 €
Ποσό Φ.Π.Α. 13%								103,74 €
Σύνολο με Φ.Π.Α.								901,79 €
25	Γλωσσοπίεστρα αποστειρωμένα σε ατομική συσκευασία	Κουτί των 100 τεμ	2	2,90	5,8	24%	1,39	7,19
26	Αμμωνία σε stick	τεμάχιο	59	1,61	94,99	24%	22,80	117,79
Σύνολο άνευ Φ.Π.Α.								100,79 €

24REQ015735715 2024-11-08

Ποσό Φ.Π.Α. 24%	24,19 €
Σύνολο με Φ.Π.Α.	124,98 €

Γενικό Σύνολο άνευ Φ.Π.Α.	2.381,09 €
Φ.Π.Α. 6%	88,93 €
Φ.Π.Α. 13%	103,74 €
Φ.Π.Α. 24%	24,19 €
Γενικό Σύνολο με Φ.Π.Α.	2.597,95 €

Συντάχθηκε	Ελέγχθηκε	Θεωρήθηκε
Γρηγορίου Αντώνης	Νίκας Βασίλειος	Κόφκελης Αθανάσιος
Γρ. Προμηθειών ΠΕ Διοικ/κού - Οικονομικού	Προϊστάμενος Οικ. Τμ. ΠΕ Διοικ/κού - Οικονομικού	Αναπλ. Δ/ντης Οικονομικών Υπηρεσιών ΠΕ Διοικ/κού – Οικονομικού

Εγκρίνεται
Ο Αναπληρωτής¹ του Δημάρχου Η.Π. Νάουσας

Δάγγας Στέλλιος

¹ Σύμφωνα και με την με αριθμό 207 /2024 (ΑΔΑ 9Γ22ΩΚ0-Λ30) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί ορισμού Αναπληρωτή Δημάρχου από Αντιδήμαρχο, λόγω της επιβολής του διοικητικού μέτρου της αργίας στο Δήμαρχο Η.Π. Νάουσας, Νικόλαο Κουτσογιάννη του Αντωνίου, μέχρι την έκδοση αμετάκλητης αθωωτικής απόφασης και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του Αντιδημάρχου, ορισμός αναπληρωτή